
 
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco 

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de juillet 2019 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Services de Consultants : 

QCBS/PP-13-R BDO LLP 

678,805 USD 
Période de base : 

208,000 USD 
4 périodes 

optionnelles : 
470,805 USD 

Date de signature : 02 juillet 2019 
Périodes d’audit couvertes : Du 5 
mai 2015 au 30 Septembre 2020 

Audit of resources 
managed by recipient 
organizations under MCC-
Funded grants contracts, 
and implementing 
agreements 

CB/ES-27-A Lot 1 
Société Rouandi 
S.A.R.L 

22.403.010,80 MAD, 
soit un rabais de 5% 

Date de signature : 05 juillet 2019 
Durée d’exécution : 7 mois 
Garantie : 12 mois 

Travaux de réhabilitation 
de dix-huit établissements 
scolaires dans la région 
Tanger-Tétouan-Al 
Hoceima (TTH), Lot 1-6 
établissements dans la 
Délégation Provinciale 
(DP) de Larache 

CB/ES-27-A Lot 2 
Société ABHAJE 
FRERES 

14.599.591,01 MAD, 
soit une majoration 

de 5,88% 

Date de signature : 05 juillet 2019 
Durée d’exécution : 7 mois 
Garantie : 12 mois 

Travaux de réhabilitation 
de dix-huit (18) 
établissements scolaires 
dans la région Tanger-
Tétouan-Al Hoceima, Lot 2-
4 établissements dans la 
Délégation Provinciale (DP) 
de Tanger 

CB/ES-27-A Lot 3 
Société Rouandi 
S.A.R.L 

12.792.106,31 MAD, 
soit un rabais de 1% 

Date de signature : 05 juillet 2019 
Durée d’exécution : 7 mois 
Garantie : 12 mois 

Travaux de réhabilitation 
de dix-huit (18) 
établissements scolaires 
dans la région Tanger-
Tétouan-Al Hoceima (TTH), 
Lot 3-4 établissements 
dans la Délégation 
Provinciale (DP) de 
Tétouan 



Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CB/ES-27-A Lot 4 
Société ABHAJE 
FRERES 

19.460.046,74 MAD, 
soit une majoration 

de 13,93%, 

Date de signature : 05 juillet 2019 
Durée d’exécution : 7 mois 
Garantie : 12 mois 

Travaux de réhabilitation 
de dix-huit (18) 
établissements scolaires 
dans la région Tanger-
Tétouan-Al Hoceima (TTH), 
Lot 4-4 établissements 
dans la Délégation 
Provinciale (DP) de 
Chefchaouen et Ouezzane 

QCBS/ES-26 Lot 1 CID 19.689.940,00 MAD  

Date de signature : 08 juillet 2019 
Durée d’exécution :  
Période de base : 29 mois 
Périodes optionnelles : 7 mois 

Maîtrise d’œuvre de la 
mise à niveau des 
établissements scolaires 
(Infrastructure-PES)  
Lot 1 :Région de Fès-
Meknès 

QBS/IDIQ/EW-10-
2-A (TO n°1) 

Groupement 
Jacobs 
Engineering – 
Team Maroc 

4.642.502,00 MAD 

Date de signature : 12 juillet 2019 
Durée d’exécution : délais partiels 
jusqu’à 8 mois pour la tranche 
ferme 
 
 

Etudes et suivi des travaux 
de 
création/extension/reconv
ersion des centres de 
formation professionnelle 
financés dans le cadre du 
fonds "Charaka" : Lot 2 : 
Etudes relatives aux volets 
ESP (Performance 
Environnementale et 
sociale) et GIS (Genre et 
Inclusion Sociale) 

LCS/ES-34/Lot 1 SOCOTEC MAROC 1.530.000,00 MAD 

Date de signature : 16 juillet 2019 
Durée d’exécution : Jusqu’à 
l’expiration du délai de garantie 
du parfait achèvement des 
travaux de mise à niveau et des 
nouvelles constructions dans les 
établissements scolaires 
 

Bureau de contrôle pour 
les travaux de 
réhabilitation des 
établissements scolaires 
de l’activité Education 
Secondaire 
Lot 1 : région de Tanger-
Tétouan-Al Hoceima avec 
34 établissements scolaires 

LCS/ES-34/Lot 2 SOCOTEC MAROC 1.260.000 ,00MAD 

Date de signature : 16 juillet 2019 
Durée d’exécution : Jusqu’à 
l’expiration du délai de garantie 
du parfait achèvement des 
travaux de mise à niveau et des 
nouvelles constructions dans les 
établissements scolaires 
 

Bureau de contrôle pour 
les travaux de 
réhabilitation des 
établissements scolaires 
de l’activité Education 
Secondaire 
Lot 2 : région de Fès-
Meknès avec 28 
établissements scolaires 

LCS/ES-34/Lot 3 SOCOTEC MAROC 1.260.000,00 MAD 

Date de signature : 16 juillet 2019 
Durée d’exécution : Jusqu’à 
l’expiration du délai de garantie 
du parfait achèvement des 
travaux de mise à niveau et des 
nouvelles constructions dans les 
établissements scolaires 
 

Bureau de contrôle pour 
les travaux de 
réhabilitation des 
établissements scolaires 
de l’activité Education 
Secondaire 
Lot 3 : région de Marrakech 
- Safi avec 28 
établissements scolaires 



Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QBS/EW-10-Lot 1-
A (TO n°1) 

Pyramide-EMI 6.753.000,00 MAD Date de signature :  16 juillet 2019 

Etudes et suivi des travaux 
de 
création/extension/reconv
ersion des centres de 
formation professionnelle 
financés dans le cadre du 
fonds "Charaka" : Lot 1 : 
Etudes techniques et suivi 
des travaux de 
construction 

QBS/EW-10-Lot 1-
B (TO n°2) 

Pyramide-EMI 7.688.500,00 MAD 
Date de signature :  16 juillet 2019 
 
 

Etudes et suivi des travaux 
de 
création/extension/reconv
ersion des centres de 
formation professionnelle 
financés dans le cadre du 
fonds "Charaka" : Lot 1 : 
Etudes techniques et suivi 
des travaux de 
construction 

QBS/EW-10-1-E 
(TO n°5) 

SOGEC 4.557.100,00 MAD 
Date de signature :  16 juillet 2019 
 
 

Etudes et suivi des travaux 
de 
création/extension/reconv
ersion des centres de 
formation professionnelle 
financés dans le cadre du 
fonds "Charaka" : Lot 1 : 
Etudes techniques et suivi 
des travaux de 
construction 

PP-22-C TO-6 

Modern Print 
 

41.800,00 MAD 
Date de commande : 15 juillet 
2019 

Accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco 
dans la conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, 
de documents, de visuels 
et d’objets 

PP-22-C TO-7 1.700,00 MAD 
Date de commande : 24 juillet 
2019 

PP-22-C TO-8 1.700,00 MAD 
Date de commande : 24 juillet 
2019 

ES-39-A Labotest sarl 511.620,00 MAD 

Date de signature : 23 juillet 2019 
Durée d’exécution : Jusqu’à la 
réception provisoire des travaux 
de mise à niveau et des nouvelles 
constructions des établissements 
scolaires 

Laboratoire de contrôle de 
qualité pour les travaux de 
réhabilitation des 
établissements scolaires 
dans la région Tanger-
Tétouan-Al Hoceima 

 


